Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 574/2019

Requer Informações referentes à
Indicação 6522/17 que solicita
melhorias no acesso da Rua Paraguai
para Rua São Domingos sentido
centro/bairro no Sartori. (Foto anexa).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                       CONSIDERANDO, que, em Agosto de 2017 a pedido de munícipes,
protocolamos a Indicação de nº 6522 solicitando melhorias no acesso da Rua
Paraguai para Rua São Domingos sentido centro/bairro no Sartori.

                       CONSIDERANDO, que como até o presente momento continua da
mesma forma, voltamos a ser duramente cobrados,

                       CONSIDERANDO, que o referido local se trata de um cruzamento
bastante movimentado, pois veículos trafegam em todos os sentidos, inclusive para
acessar à SP 304.

                     REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

                     01 - Existe algum Projeto em andamento para solucionar esse
problema?

                     02 - Caso positivo, em que situação se encontra?

                     03 - Caso negativo existe a possibilidade de se fazer um estudo no local
para sanar esse problema?

                     04 - Outras informações que julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de Agosto de 2019.

JOSÉ LUIS FORNASARI

“Joi Fornasari”
- Vereador -

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Requer Informações referentes à Indicação 6522/17 que solicita melhorias no acesso
da Rua Paraguai para Rua São Domingos sentido centro/bairro no Sartori.